

Motion av Birgitta Rydberg m fl (fp) om utbyggnad av den avancerade hemsjukvården

Avancerad hemsjukvård kan numera bedrivas med hög medicinsk kvalitet. Vårdformen innebär en förbättring av livskvaliteten för många patienter som får vård i sitt eget hem och nära sina anhöriga. Vårdformen innebär att patienten erbjuds en sjukhussäng i sitt eget hem. Avancerad hemsjukvård har funnits i drygt 20 år i Stockholms län.

Ungefär 1000 personer vårdas kontinuerligt inom denna vårdform. Det är främst äldre som är patienter. En stor del vården avser vård i livets slutskede. Under senare år har dock den avancerade hemsjukvården för barn byggts ut.

Det finns ytterligare patientgrupper som skulle kunna vårdas i avancerad hemsjukvård. Det kan vara patienter med hjärtsjukdomar, KOL (kronisk obstruktiv lungsjukdom) och patienter med hematologiska sjukdomar (blodsjukdomar). Andra grupper kan vara patienter som behöver eftervård efter en operation och multisviktande äldre. Svårt sjuka barn ska alltid erbjudas avancerad hemsjukvård.

Under senare år har den avancerade hemsjukvården inte ökat i omfattning. Detta trots att vårdformen är uppskattad av såväl patienter som anhöriga. För patienten innebär den kontinuitet och trygghet. I regel är personalomsättningen låg och arbetstillfredsställelsen hög inom den avancerade hemsjukvården. Det är viktigt att personalen inom den avancerade hemsjukvården bygger upp ett nätverk med andra vårdgivare för att kunna ge patienten en bra vård. Det kan vara med geriatrik, smärtklinik, onkologisk klinik, den kommunala vården m.m.

Orsaken till vårdformen inte ökat kan vara bristfällig information till patienter och anhöriga, att all vårdpersonal inte har kunskap om vad den avancerade hemsjukvården kan göra, att ersättningssystemet inte är anpassat till vårdformen m m.

Den avancerade hemsjukvården måste därför byggas ut kraftigt. Ett första mål bör vara att 1500 personer ska vara inskrivna i hemsjukvården.

Vi föreslår att landstingsfullmäktige beslutar

att vidta lämpliga åtgärder för att öka den avancerade hemsjukvårdens omfattning.

Stockholm den 14 januari 2003.

Birgitta Rydberg (fp)

Cecilia Carpelan (fp)

Gunilla Thorsson (fp)

Christina Andersson (fp)